Dari perkawinan ini menghasilkan empat orang anak; Abdul

Qodir, Fatimah, Khodijah, Muhammad Ya‟qub. Pernikahan ini merupakan

yang terakhir bagi Kyai Hasyim hingga akhir hayatnya.

Pada pukul 03.00 dini hari, bertepatan tanggal 25 Juli 1947 M atau 7

Ramadlan 1366 H, Hadratussyaikh KH.M. Hasyim Asy‟ari di panggil

yang maha kuasa, Innalillahi wa inna ilaihi roji‟un.

Kompleks pesantren Tebuireng menjadi tempat peristirahatan

terakhir bagi KH.M Hasyim Asy‟ari. Karena keteguhannya dalam

membela NKRI semasa hidupnya, maka Kyai Hasyim mendapatkan gelar

Maqamati Ta‟limihi (tentang Etika Pengajar dan pelajar: serta hal-hal yang

diperlukan oleh pelajar dalam kegiatan belajar serta hal-hal yang

berhubungan dengan pengajar dalam kegiatan pembelajaran).

Sebagaimana diterangkan oleh Kyai Hasyim sendiri, kitab ini selesai

ditulis pada hari Minggu, 22 Jumadi Tsani tahun 1343 H atau 1924 M.

Karya lain yang berhasil diselesaikan oleh Kyai Hasyim adalah Al-

Tibyan fi al-Nahy „an Muqata‟at al-Arham wa al-Aqarib wa al-Ikhwan

(penjelasan mengenai larangan memutuskan hubungan kekeluargaan,

kekerabatan, dan persahabatan). Dalam bukunya ini, Kyai Hasyim